1. Part. 29.

CAPUT VI.

Ego scio, quantum mali sit profiteri sanctum
aliquid, nec implere: *Vovete*, inquit, & *reddite*
Domino Deo vestro, & melius est, non vove-
re, quam vovere, & non reddere. *August. in ser-
mone 52. ad fratres in eremo, de vita, & mo-
ribus cleric. apud Arausic. c. 112. prope fin.*

Psalm. 75.
Eccl. 5. a.

CAPUT VII.

Illud mihi visum est ridiculum, vovere aliquem
a carnibus suillis abstinere, quamobrem dignare
eos docere, ut ab inepris votis, & promissis absti-
neant. *Basil. ad Amphilochem, c. 28.*

TITULUS III.

NE QUISQUAM ANTE LEGITIMAM
ÆTATEM MONACHUS FIAT.

CAPUT I.

Quoniam Deo se conjungere per separationem
a vitæ perturbationibus valde salutare est,
oportet non sine examine nos in tempore solita-
riam vitam eligentes considerare, & traditam no-
bis formam a Patribus in his custodire, ut con-
fessionem vitæ erga Deum tunc accipiamus, cum
firma est cognitio, iudicio, & ratione. Sit igitur
futurus monachus non minor annis decem,
eius rei probatio Antistiti ostendatur, & si pla-
ceat major ætas, ut instituat. Nam magnus
Basilius in canonicis sacris eam, quæ se offert
Deo, & virginitatem suam, xvii. annorum esse
vult, ut inter virgines ponatur. *Trull. c. 40. Vi-
dend. Basil. ad Amphil. c. 18.*

CAPUT II.

De clericis hoc statuimus, ut ii, qui hætenus
inventi sunt sive in canonico, sive in monachico
ordine tonsurati sine eorum voluntate, si liberi
sunt,

c. 1. de regul.
Gr. IX. &
c. 3. eod. tit.
in 1. coll.

sunt, ut ita permaneant; & deinceps cavendum, ut nullus tondeatur sine legitima ætate, & spontanea voluntate, vel cum licentia domini sui. *Magunt. 23.*

TITULUS IV.
NE QUIS INVITUS EFFICIATUR

MONACHUS.

CAPUT I.

20. 9. 1. c. 9.

Sicut, qui monasteria elegerunt, a monasteriis egredi non permittuntur, ita hi, qui inviti sine justæ ostensionis crimine, monasteriis sunt intromissi, nisi volentes non teneantur, quia, quod non petunt, non observant, &c. *Syn. Rom. sub Eugen. II. & Leone IV. cap. 32. Casar. lib. 9. cap. 12.*

CAPUT II.

Monachicum habitum induere, ac vitã remotam ducere, non nisi a spondente, divinitus exiguntur. Unde quisquis vim intulerit alicui, ut monachicum habitum, & vitam remotiorem, quam non optavit, nec elegit, assumat, hic tamquam violens peccatum evadere non valet, & quoniam quod agitur, ex accipientis voto non venit, nec accipiens religiosum habitum, inde mercedem habet, nec inferens crudelitatis suæ judicio carebit, *Nicolaus ad consulta Bulgarorum, cap. 87.*

TITULUS V.

NE QUISQUAM FIAT MONACHUS CUM SPE ASCENDENDI AD ALTIORIS DIGNITATIS GRADUM.

CAPUT I.

Prioribus canonibus concordantes, definimus neminem de senatoria dignitate, vel mundana conversatione nuper tonsuram cum intentione, vel expectatione Pontificatus, vel Patriarchatus honoris, clericum, aut monachum factum ad hujuscemodi scandere gradum, &c. Si vero quis per nullam suspicionem prædictæ concupiscentiæ expectationis, sed propter ipsum bonum humilitatis, quæ est circa Christum Jesum, abrenuntians mundo fiat clericus, aut monachus, & omnem gradum ecclesiasticum transigens perdefinita nunc tempora irreprehensibilis exstiterit, &c. placuit huic sanctæ, & universali synodo eligi hunc, & admitti. Circa eos autem, qui religiose morati sunt in ordine clericorum, & monachorum, digni judicati sunt Pontificatus dignitate pariter & honore, prædictum tempus abbreviamus, &c. *Syn. VIII. CP. sub Hadr. M. c. 5.*

CAPUT II.

16. 9. 7. c. 20.
Per laicus.

Ut nullus habitum monachi suscipiat, spem, aut promissionem habens, ut Abbas fiat. *Nicol. II. in synod. Rom. CXIII. Episcoporum, cap. 7.*

TITULUS VI.

IN MONASTERIIS TANTUM HÆ PERSONÆ, SINT, QUÆ ALI POSSINT.

CAPUT I.

De inst. c. 2.
Greg. IX. &
in 2. coll.

NON amplius suscipiatur in monasterio canonicorum, atque monachorum, seu etiam puellarum nisi quantum ratio permittit, & in eodem monasterio absque necessariarum rerum penuria degere possint. *Arelatens. sub Carolo cap. 8.*

Tom. V.

CAPUT II.

In monasteriis canonicorum, monachorum, seu puellarum major hominum numerus non admittatur, quam facultas monasterii possit sufferre. *Turon. sub Carolo cap. 31.*

CAPUT III.

Plus non mittatur in monasteria canonicorum, vel monachorum, aut puellarum quam sufferri possint. *Magunt. cap. 19.*

CAPUT IV.

In civitatibus, & monasteriis non major numerus servientium Deo mittatur, quam possibilitas eis ministrandi fuerit. *Rem. cap. 27.*

TITULUS VII.

DE PROBATIONE REGULARIUM

PERSONARUM.

CAPUT I.

Quisquis ex juris ecclesiastici servitute ad Dei servitium converti desiderat, probetur prius in laico habitu constitutus, & si mores illius, atque conversatio bono desiderio ejus testimonium ferunt, absque retractatione servire in monasterio omnipotenti Domino permittatur, & ab humano servitio liber recedat, qui divini obsequii districtiorem appetit servitute. *Greg. in conc. Rom. indict. 13. in fine lib. 4. reg. cap. 88. Tribur. 29. Anselm. lib. 7. cap. 175. Tarr. lib. 4. cap. 21.*

Dist. 54. c.
23. Multos.

CAPUT II.

Monachos si verborum increpatio non emendaverit, etiam verberibus statim coarctari nec eis ad solitarias cellulas liceat a congregatione discedere, nisi forte probatis post emeritos labores, &c. *Agath. cap. 38. Vener. cap. 7.*

20. 9. 4. Monachum. c.
3. §. In monachis.

CAPUT III.

Quæcumque puellæ, seu propria voluntate monasterium expetunt, seu a parentibus offeruntur, annum in ipsa veste, qua intraverint, permaneant. In his vero monasteriis, ubi non perpetuo tenentur inclusa, triennium in ea, qua intraverint, veste permaneant, & postmodum secundum statuta monasterii ipsius, in loco, quo elegerint permanere, vestimenta religionis accipiant, &c. *Aurel. V. cap. 19.*

CAPUT IV.

Qui in urbibus, & agris, in claustris se separare volunt, & sibi solis consulere, prius in monasterio ingredi oportet, & anachoriticam conversationem discere, & triennio monasterii præfecto in Dei timore subiicere se, & in omnibus, ut decet, obedire, & ita profitentes voluntatem ejus vitæ, & se ex toto corde id desiderare, apud ejus loci præfectum rursus anno extra claustrum sit, ut finis ejus magis appareat, quod non vanam gloriam, sed quietem petat, &c. *Trull. cap. 41.*

CAPUT V.

Virgo nominatur, quæ se sua sponte Domino obrulit, & matrimonio renuntiavit, & vitam in sanctificatione prætulit. Professiones autem ab eo tempore judicamus, quo ætas rationis complementum habuerit, non enim pueriles voces omnino in his esse ratas existimare oportet, sed eam, quæ supra sexdecim, vel septemdecim annos nata fuerit, rationisque compos, & diu examina-

20. 9. 1. c. 1.
Firma.

A a a

mina-

minata, probataque perseveraverit, & ut admittatur precibus contendit; tunc oportet in sacrarum virginum catalogum referri, ejusque confessionem comprobare, & illius infirmitatem inexorabiliter punire. Multas enim parentes, & fratres offerunt, & quidam eorum, qui eas cognatione attingunt, ante aratam non ex se ipsis ad calibatam incitatas, sed aliquid, quod ad vitium suum pertinet, procurantes, quas non facile admittere oportet, donec aperte propriam suam sententiam perscrutati fuerimus. *Basiliius in epist. 2. ad Amphilochoium cap. 18. in fine.*

TITULUS VIII.

DE PROFESSIONE MONACHORUM.

CAPUT I.

20.9.1.6.3. **M**onachum aut paterna devotio, aut propria professio facit. Quidquid horum fuerit, alligatum tenebit. Proinde his ad mundum revertendi intercludimus aditum, & omnes ad sæculum interdiciamus regressus. *Tolet. IV. cap. 49. Vormac. 23. Raban. cap. 34. de pœnit. Burch. lib. 8. cap. 6. Ivo part. 7. cap. 30. decret. Anselm. lib. 7. cap. 193. Tarrac. lib. 5. cap. 15.*

CAPUT II.

20.9.1.6.4. **V**idua, quæ sanctæ religionis obtinere propositum voluerit, sacerdoti, vel ministro, ad quem aut ipsa venerit, aut quem ad se venire contigerit, scriptis professionem faciat a se aut signo, aut subscriptione notatam, continentem, se & religionis propositum velle, & hoc perenniter inviolate servare, &c. *Tolet. X. cap. 4.*

CAPUT III.

Virorum professiones non novimus, præterquam si qui se ipsos monachorum ordini adjudicant, qui tacite videntur calibatam admittere; sed in illis quoque illud existimo præcedere oportere, ut ipsi interrogentur, & evidens ipsorum accipiatur professio, ut postquam se ad libidinosam, & voluptuariam vitam converterint, eorum, qui fornicantur, punitio subiiciantur. *Basiliius ad Amphilochoium cap. 19.*

TITULUS IX.

MONACHI SERVENT REGULAM,
QUAM PROFITENTUR.

CAPUT I.

Cui vita est quietæ, & solitaria, ut qui Domino Deo jugum monasticum tollere statuerit, in solitudine, & silentio sedebit. *Nican. II. cap. 22. ante finem.*

CAPUT II.

Qui semel se Deo voverunt, & habitum monachi ostenderunt, vel comas totonderunt, regularem tenent, vitam, &c. Monasteriorum ordo debet persistere, ut muti ore, aut ab excellentioribus quotidie lectione, aut pia inter se agitatione monachi instruantur, qualiter non tantum monachale nomen, quasi auribus audiant, sed clarius intenta meditatione, vel eruditorum informatione scire queant, quibus moribus, vel actibus studeant, aut participari cognoscant, quod actu in orationibus, in lectionibus, in disputationibus, in vigiliis, in jejuniis, moribus modesti, ut bene placati concordés esse debeant, & in cæteris multis, quæ aut a sanctis Patribus, aut a monaste-

reriorum conditoribus, de eorum vita ubertissime reperiuntur exposita, & qualiter monachorum auctores non tantum habitu sequantur, & nomine, sed magis operibus, & virtute pertingere valeant. *Conc. Rom. sub Eugenio II. & Leone IV. cap. 28.*

CAPUT III.

Ordo monachorum, vel ancillarum Dei, secundum regulam sanctam stabilis permaneat. *Suession. sub Pipino post princ.*

CAPUT IV.

Monasteria tam virorum, quam puellarum, secundum ordinem regulariter vivant, &c. *Vernen. cap. 5.*

CAPUT V.

Monasteria monachorum, in quibus olim regula B. Benedicti conservabatur, &c. ad pristinum revertantur statum, & Abbates eorundem, in eodem habitu, ac vita, qua ipsa regula præcipit eos incedere, vivere studeant, &c. *Turon. sub Carolo, cap. 25. Troslejan. cap. 3.*

CAPUT VI.

Ut Abbates, & monachi secundum regulam sancti Benedicti vivant, qui se ut ita viverent, cum attestazione professi sunt. *Cabilon. sub Carolo, cap. 22.*

CAPUT VII.

Abbates censuimus ita cum monachis suis plener vivere, &c. secundum doctrinam regulæ sancti Benedicti, quantum humana permittit fragilitas. *Magunt. cap. 11.*

CAPUT VIII.

Sæculum relinquere est, sicut Gregorius dicit, sæculi voluptatibus contraire. Hinc Paulus admonet dicens: *Qui emunt, & tamquam non possidentes, & qui utuntur hoc mundo, tamquam non utantur:* & Gregorius in libro pastorum: *Ut videlicet sic vobis suppetant, & exterius * serviant, quatenus a supernæ dilectionis * exterioris studio animum non reflectant.* *Magunt. cap. 16.*

CAPUT IX.

Levata est regula sancti Benedicti, ut ad memoriam reduceretur Abbatibus minus scientibus, &c. qualiter & se, & suos, secundum eandem regulam custodire valerent, atque gubernare. *Rem. cap. 9.*

CAPUT X.

Monachi, secundum traditam a B. Benedicto regulam, unanimiter quantumcumque posse est cujusque religionis, singularem vitam in ordinibus sectentur. Sanctimoniales secundum id, quod earundem sexus fragilitati congruit, religioni cum omni diligentia subdantur. *Aquisgran. II. sub Ludovico part. 3. cap. 15.*

CAPUT XI.

De monasteriis virorum, seu fœminarum, quæ secundum regulam S. Benedicti, vel secundum canonicam auctoritatem, disposita esse debent, quia inspiratio omnipotentis Dei credimus, cor vestri moderaminis incitavit, ipsi gratias referimus. Nam quod jam maxima ex parte ordinem suum amiserint, omnibus est manifestum. Quæ, ut ad pristinum statum reducantur, in Domini, ac

genitoris vestri, ac vestra gloriosa dispositione consistit. *Ticin. sub Ludov. cap. 8.*

CAPUT XII.

Ut in civitatibus, & monasteriis utriusque sexus, & ordinis, Dei cultus quam proxime fieri possit, instauraretur, statuit sancta synodus, an-nitente pio Principe, ut idonei legati dirigerentur, qui singulorum locorum statum sollertissime perscrutarentur, & quæ ipsi per se non valerent corrigere, judicio proximi futuri concilii, & potestati Regiæ revelarent. *Syn. apud S. Medar-dum cap. 4.*

CAPUT XIII.

Monachi, vel sanctimoniales, juxta suam professionem, sobrie, ac pie, & simpliciter vi-vant, & pro Regum salute, & Regni pace, & Ecclesiæ tranquillitate supplicent. *Troslejan. cap. 3. prope finem.*

CAPUT XIV.

Ut monachi, & ancillæ Dei monasteriales jux-ta regulam sancti Benedicti cœnobîa, vel xeno-dochia sua ordinare, gubernare, & vivere stu-deant, & vitam propriam degere, secundum præ-dicti Patris ordinationem, non negligant. *Synod. Franc. in fin. Capit. lib. 5. cap. 2.*

CAPUT XV.

Omnes sanctimoniales, excepta, quam infir-mitas tenet, in dormitorio dormiant, & omni-bus diebus ad conlationem veniant, & cætera servent, quæ in regula sanctimonialium conti-nentur, & quæ a sanctis Patribus illic constituta sunt. *Magunt. sub Rab. c. 16. Cabil. sub Carol. cap. 59. Burch. lib. 8. cap. 77. Ivo lib. 7. cap. 95. decret.*

CAPUT XVI.

Statuimus, & monachi per sua cœnobîa regu-larem teneant ordinem. *Ludovicus II. Imperator apud Ticin. synodum in fine.*

TITULUS X.

FILII A PARENTIBUS MONASTERIO TRADITI, SI POSTEA CONSENSERIT NON POSSUNT INDE DISCEDERE.

CAPUT I.

20. q. 1. c. 2. Addidistis.

SI pater, vel mater filium, vel filiam, intra se-pta monasterii in infantia annis sub regulari tradiderit disciplina, utrum liceat eis, postquam pubertatis impleverint annos egredi, & matrimo-nio copulari? Hoc omnino evitamus, quia ne-fas est, ut oblatis a parentibus Deo filiis, volu-ptatis fræna laxentur. *Greg. ep. 6. ad Augustin. Greg. III. ep. 4. ad Bonif. in medio. Vorm. 22. Ivo p. 7. c. 15. decret.*

CAPUT II.

Quæcumque puellæ, seu propria voluntate monasterium expetunt, seu a parentibus offeruntur, in ipsa, qua intraverint, veste annum perman-eant, &c. *Aurel. V. c. 18.*

CAPUT III.

20. q. 1. c. 3.

Monachum aut paterna devotio, aut propria professio facit, quidquid horum fuerit, alligatum tenebit: proinde his ad mundum revertendi in-tercludimus aditum, & omnes ad sæculum inter-dicimus regressus. *Toletan. IV. c. 48. Vorm. 23. Raban. cap. 34. de pœnit. Burch. lib. 8. c. 6. Ivo*

part. 7. cap. 30. decret. Anselm. lib. 7. cap. 177. & in Rom. post finem lib. 13. c. 65. Tarr. lib. 5. cap. 15.

CAPUT IV.

Qui a parentibus detonsi fuerunt, aut sponte sua amissis parentibus se ipsos religioni devove-runt, & postea habitum sæcularem sumpserunt, a sacerdote comprehensi, ad cultum religionis, a-cta prius pœnitentia, revocentur, &c. *Toletan. IV. cap. 54.*

CAPUT V.

Si in qualibet minori ætate, vel religionis ton-suram, vel religioni debitam vestem, in utroque sexu filiis, aut nolentibus, vel nescientibus, se susceptam, & non mox visam in filiis abdicave-rint, sed vel coram se, vel coram Ecclesia, pa-lamque in conventu eodem filios talia habere permiserint, ad sæcularem reverti habitum ipsis filiis quandoque penitus non licebit, &c. *Toler. X. c. 6. Burch. lib. 8. c. 1. Ivo lib. 3. tit. 16. cap. 13. panorm. & part. 7. c. 27. decret. Anselm. lib. 11. c. 176. in Rom. Cæsar. lib. 9. c. 14. Tarrac. lib. 6. cap. 109.*

TITULUS XI.

DE CONJUGIBUS, QUI AD RELIGIONEM SE CONFERUNT.

CAPUT I.

SI vir, & uxor divertere pro sola religiosa inter se consenserint vita, nullatenus sine conscien-tia Episcopi fiat, ut ab eo singulariter proviso constituantur loco. Nam uxore nolente, aut al-tero eorum, etiam pro tali re matrimonium non solvatur. Utraque enim pars consentiens, & ma-gis alter ex illis divini amoris, quam humani ar-dens ut in castitate maneret, divortium miserit, & postmodum pollicitationem propriam non ob-servaverit, ad districtam, mentiens pœnitentiam redigatur. *Syn. Rom. sub Eugen. II. & Leon. IV. c. 36. Ivo lib. 6. tit. 5. c. 2. panorm. & part. 8. c. 127. decret. Cæs. lib. 10. c. 98.*

CAPUT II.

Si conjugatus vult monachus fieri, ex consen-su mulieris fiat, ita, ut illa fiat monacha, vel pro-fiteatur castitatem, quia eo vivente monacho, numquam habebit alium. Similiter de muliere. Si quis istorum prævaricator fuerit mandatorum excommunicationi subiaceat. *Greg. VII. in syn. Rom. ann. incert. c. 20.*

CAPUT III.

Si vir, & uxor una caro sunt, & religionis cau-sa vir uxorem dimittit, vel mulier virum in hoc mundo remanentem, vel fortasse ad illicita mi-grantem, quæ est ista migratio, vel conversio, in qua una, eademque caro & ex parte transit ad continentiam, & ex parte remanet in pollutione? Si vero utrisque conveniat continentem vitam ducere, hoc quis audeat accusare? quando certum est, quod omnipotens Deus, qui minora conce-sit, majora non prohibuit. Et quidem multos san-ctorum novimus, cum suis conjugibus, & prius continentem vitam duxisse, & postmodum ad sanctæ Ecclesiæ regimina migrasse. *Gregor. ad Theodisium Patriciam lib. 9. registr. epist. 39. ante fin. Ivo lib. 6. tit. 5. c. 4. panorm. & part.*

20. q. 2. c. 1.

27. q. 2. c. 22.

27. q. 1. c. 18. Sunt qui.

8. c. 129. decr. Anf. lib. 10. c. 18. Caf. lib. 10. c. 63. Tarr. lib. 4. c. 50.

TITULUS XII.
QUO PACTO SERVI POSSINT FIERI
MONACHI.

CAPUT I.

16. q. 1. c. 12. Qui vere. §. Et nemiñe. **N**ullum servum religionis causa recipiant in monasterium monachi, præter sui Episcopi conscientiam. *Chalced. cap. 4. in fine. Burch. lib. 8. cap. 28. Ivo part. 7. cap. 48. C. part. 16. cap. 46. decret.*

CAPUT II.

*Distin. 54. c. 23. * de. * Quod. * * * * * ejus. ejus. * C. * divini obsequii.* Multos ex * ecclesiastica familia (seu sæculari militia) novimus ad omnipotentis Dei servitium festinare, ut ab humana servitute liberi, in divino servitio valeant (familiarius) in monasteriis conversari. Quos * si passim dimittimus, omnibus fugiendi ecclesiastici juris dominium occasionem præbemus. Si vero festinantes ad omnipotentis Dei servitium, incaute retinemus, illi invenimur negare quædam, qui dedit omnia. Unde necesse est, ut quisquis est * juris ecclesiastici servitute (vel sæcularis militia) ad Dei servitium converti desiderat, probetur prius in laico habitu constitutus, & si mores illius * (atque conversatio) bono desiderio illius * testimonium ferunt, absque ulla retractatione servire in monasterio Deo permittatur, ut * a servitio humano liber recedat, qui divino amore * districtiorem subire appetit servitutem. *Greg. in conc. Roman. cap. 16. lib. 4. c. 88. C. lib. 12. c. 33. reg. Vide Tribur. 29. Anselm. lib. 7. cap. 175. Tarracon. lib. 4. cap. 21.*

CAPUT III.

Dist. 54. Generalis, 12. Propemodum causantur universi, passim servos, & originarios dominum jura, possessionemque fugientes, sub religiosa conversationis obtentu, vel ad monasteria sese conferre, vel ad ecclesiasticum famulatum, conniventibus quoque Præsulibus, indifferenter admitti, &c. Quisquis Episcopus, presbyter, aut diaconus, vel eorum qui monasteriis præesse noscuntur, hujusmodi personas apud se tenentes, non restituendas patronis, aut deinceps vel ecclesiasticæ servituti, vel religiosæ congregationibus putaverint applicandas, nisi voluntate forsitan dominorum sub scripturæ testimonio primitus absolutas, vel legitima transactione concessas, periculum se honoris proprii non ambigant, communionisque subituros, si super hac re cujusquam verax nos querela pulsaverit. *Gelas. ep. 1. c. 16. Ivo part. 6. c. 100. C. part. 16. c. 47. decr. Anf. lib. 7. c. 169. in Rom. Caf. lib. 9. cap. 18.*

CAPUT IV.

Quæcumque virgo sub patrocinio ante annos XII. non coacta, sed propria voluntate, sacrum velamen sibi imposuerit, annumque & diem, nullo repetente, velata permanferit, ab eodem sancto habitu ulterius non recedat, &c. Si vero idem patronus post annum, & diem sanctum propositum corrumpere, & velatam studuerit repetere, atque Christo suam sponsam rapere, secundam præstituta canonum præjudicemus, ut vires non

obtineat, sed Christo Regi suam sponsam relinquat, &c. *Tribur. c. 24.*

TITULUS XIII.
QUIBUS DE CAUSIS ALIQUÆ PERSONÆ
MONASTERIIS INCLUDANTUR.

CAPUT I.

QUI contra naturam peccaverint, &c. si clerici fuerint, eiiciantur a clero, vel ad poenitentiam agendas in monasteriis detrudantur, &c. *Alex. III. in conc. Later. c. 11.*

CAPUT II.

Quoniam qui peccatum in poenitentiali iudicio sibi detectum præsumpserit revelare, non solum a sacerdotali officio deponendum decernimus; verum etiam ad agendas perpetuam poenitentiam in artum monasterium detrudendum. *Innoc. III. in conc. gen. Later. c. 21.*

CAPUT III.

Sicut qui monasteria elegerunt, a monasteriis egredi non permittantur, ita hi, qui in monasterio invitati sine justis ostensione criminis sunt intromissi, nisi volentes non teneantur, &c. *Eug. II. C. Leo IV. in synod. Roman. cap. 32. Cæsar. lib. 9. cap. 12.*

CAPUT IV.

Si Episcopus, presbyter, aut diaconus capitale crimen commiserit, aut chartam falsaverit, aut testimonium falsum dixerit, ab officii honore depositus, in monasterium retrudatur, & ibi quamdiu vixerit, laicam tantummodo communionem accipiat. *Agath. c. 50.*

CAPUT V.

Si diaconus, aut presbyter crimen capitale commiserit, ab officii honore depositus in monasterium retrudatur, ibi tantummodo, quamdiu vixerit, communionem fumendo. *Epaun. c. 22.*

CAPUT VI.

Adulter clericus depositus ab officio, communionem concessa, in monasterio toto vitæ suæ tempore trudatur. *Aurel. III. c. 7. Ivo lib. 3. tit. 11. c. 11. panorm. C. part. 8. c. 285. decr.*

CAPUT VII.

Secundum concilia præcorum, orthodoxorum decrevit fraternitas, ut quicumque fuerit culpabilis inventus clericus, aut honoratus de civitate, & ad monasterium fuerit deputatus, sic Abba, qui est præditus, cum illo, qui dirigitur, agat, sicut ab Episcopo manifesta correctione fuerit ordinatus; aliter, si Abba facere elegerit pro correctione, tempus aliquod suspendatur, quia ob hanc causam dirigitur, ut emendetur, non ut passim ferculis diversis saturatur. *Nar. c. 6.*

CAPUT VIII.

Uxor subdiaconi, exorcistæ, vel acolythi mortuo illo, secundo se non audeat sociare matrimonio. Quod si fecerit, separetur, & in cœnobii puellarum Dei tradatur, & ibidem usque ad exitum vitæ suæ permaneat. *Marisc. II. c. 16.*

CAPUT IX.

Si monachus in monasterio adulterium commiserit, aut peculiare habere præsumpserit, aut furtum fecerit, & hoc Abbas per se non emendaverit, aut Episcopo, aut Archidiacono non inti-

c. 4. de excess. Prælat. Greg. IX. c. ult. de cobab. cler. in 1. coll.

De poen. C. remiss. Greg. IX. c. 2. eod. tit. in 4. coll.

20. q. 1. c. 9.

Dist. 50. Si Episcop. 7.

Dist. 81. Si quis, 10.

revertitur, ad poenitentiam agendam in alio monasterio retrudatur. *Antifiod. c. 23.*

CAPUT X.

Defertorem clericum cingulo honoris, atque ordinationis suae exutum, aliquo tempore monasterio religari convenit, sicque postea in ministerio ecclesiastici ordinis revocari. *Hispal. II. c. 3.*

CAPUT XI.

Si qui in clero impuberes *, aut adolescentes existunt, omnes in uno conclavi atrii commorentur, &c. Qui his praecipis resultaverint, monasteriis deputentur, ut vagantes animi, & superbi severiori regula dstringantur. *Tolet. IV. c. 23. Anselm. lib. 7. cap. 8.*

CAPUT XII.

Episcopus, presbyter, diaconus, clericus magos, aut aruspices, &c. consulens, ab honore dignitatis suae depositus, monasterii censuram excipiat, ibique perpetuae poenitentiae deditus, scelus admissum sacrilegii solvat. *Tolet. IV. c. 28. Rab. cap. 23. de poenit. Burch. lib. 10. cap. 48. Ivo lib. 3. tit. 15. cap. 3. & lib. 8. tit. 5. cap. 4. pan. & part. 11. cap. 5. & c. 73. decret. Anselm. lib. II. cap. 122.*

CAPUT XIII.

Judaeorum filii, & filiae baptizati, a parentibus separentur, & monasteriis, aut Christianis viris, aut mulieribus Deum timentibus deputentur. *Tolet. IV. cap. 59. Burch. lib. 4. cap. 83. Ivo lib. 1. tit. 2. c. 66. pan. & part. 1. c. 277. decret.*

CAPUT XIV.

Quae uxor fuerat Episcopi ante Episcopatum, & communi conventionione separata est a viro, post ejus in Episcopatu ordinationem, in monasterium ingrediatur, longe ab Episcopi habitatione, & Episcopi providentia curetur, & si digna fuerit, aut diaconissae dignitatem ascendat. *Trull. c. 48.*

CAPUT XV.

Si mortuo Episcopo, presbyteri, aut alii clerici, quibus hoc munus incumbit, &c. ad commovendum Episcopum vicinum tardi inveniantur, totius anni spatio ad poenitentiam in monasteriis deputentur, &c. *Tolet. VII. c. 3. Burch. lib. 1. c. 216. Ivo part. 5. c. 330. decret.*

CAPUT XVI.

Simoniacus suscepto honoris gradu privetur, & in monasterio sub perenni poenitentia religetur. *Tolet. VIII. c. 3.*

CAPUT XVII.

Sacerdotes, & alii clerici incontinentes, &c. si omnino coerceri nequiverint, usque ad exitum vitae suae monasteriis deputati disciplinis monasticis maneant omnino subiecti. *Tolet. VIII. c. 5.*

CAPUT XVIII.

Sub poenitentiae oneribus usque ad extremum vitae monasteriis religandi sunt subdiaconi incontinentes. *Tolet. VIII. c. 6.*

CAPUT XIX.

Apostatae clerici monasterii claustris, donec vixerint, sub poenitentia rustrandi sunt, &c. *Tolet. VIII. c. 7. in fine.*

CAPUT XX.

Degradati presbyteri agenda poenitentiae gra-

tia in monasterio, aut canonico, aut regulari militantur. *Cabilon. sub Carolo c. 40. Burch. lib. 2. c. 191. Ivo part. 6. c. 236. decret.*

CAPUT XXI.

Innocentius constitutum fecit de omni Ecclesia, & de regulis monasteriorum, & de Judaeis, & de Paganis, & multos Cataphrygas invenit, quos in exilio monasterii relegavit. *Ex Pontif.*

TITULUS XIV.

DE PAUPERTATE, ET OBEDIENTIA MONACHORUM.

CAPUT I.

Monachi non pretio recipiantur in monasterio, non peculium permittantur habere, &c. Qui vero peculium habuerit, nisi ei ab Abbate pro injuncta fuerit administratione permillum *, de communione removeatur altaris. Et qui in extremis cum peculio inventus fuerit, nec oblatio pro eo fiat, nec inter fratres recipiat sepulturam, &c. *Alexand. III. in concil. Later. cap. 10.*

CAPUT II.

Nullus monachorum sine testimonio, vel consensu Abbatis sui in ecclesia aliqua locum teneat, vel ad aliquem promoveatur honorem. *Greg. in syn. Lateran. de monach. nigvis prope fin.*

CAPUT III.

Quamquam plura sint genera monachorum, observanda videlicet, & alia omnimodo refutanda, tamen de his, qui in solo habitu existunt, diligenti cura debet unusquisque Episcoporum in sua diocesi decernere, ut qui religiositate conantur illudere, boni pastoris studio coartentur, ut ad proprium, de quo fuerint, revertantur monasterium, aut prospectu congruo in aliud mittantur, ut qui semel se Deo voverunt, & habitum monachi ostenderunt, vel comas totonderunt, regularem teneant vitam, uno scilicet, ut convenit, dormitorio, ac refectorio, dormientes atque existentes, & ad similitudinem Apostolorum omnia peragentes, quia nec quisquam, quod habebat, suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia. *Syn. Rom. sub Eugen. II. & Leone IV. cap. 28.*

CAPUT IV.

Perniciosam, & detestabilem consuetudinem quarundam mulierum, quae licet neque secundum regulam beati Benedicti, neque Basilii, aut Augustini vivunt, sanctimoniales tamen vulgo cenferi desiderant, aboleri decernimus. Cum juxta regulam degentes in coenobiis, tam in ecclesia, quam in refectorio communiter esse debeant, propria sibi aedificant receptacula, & privata domicilia, in quibus sub hospitalitatis velamine passim hospites minus religiosos contra sacros, & bonos mores suscipere nullatenus erubescant. *Innoc. in conc. Rom. c. 20. al. 26.*

CAPUT V.

Sanctimoniales, & mulieres, quae canonicae nominantur, & irregulariter vivunt juxta beatorum Benedicti, & Augustini regulam, vitam suam in melius corrigant, & emendent, &c. in claustris assidue permanentes, communi refectorio, & dormitorio sint contentae, & relictis praeben-

11. q. 1. Omnis. c. 1. puberes.

26. q. 5. Si quis. c. 3.

28. q. 1. c. 11.

De stat. monach. c. 2. Gr. IX. & in 1. coll.

* commissum.

18. q. 2. c. 5. Quam fit, in fin.

Act. 4.

18. q. 2. c. 25.

Dist. 81. Di. sum. 8.

bendis, & aliis propriis earum necessitatibus de communi provideatur, &c. Prohibemus etiam, ne in earundem collegiis aliqua, nisi quæ regulariter victura fuerit, recipiatur. *Eugen. III. in conc. Remen. cap. 4.*

CAPUT VI.

Quicumque vestrum communem vitam susceptam habet, & vovit se nihil proprium habere, videat, ne pollicitationem suam irritam faciat. Sed hoc, quod Domino est pollicitus, fideliter custodiat, ne damnationem, sed præmium sibi adquirat. Quoniam satius est non vovere, quam votum, prout melius potest, non perficere. *Urb. ep. singul. ante finem.*

CAPUT VII.

Monachi Abbatibus omni obedientia, & devotione subiaceant. Quod si quis per contumaciam fuerit indevotus, aut valetur, aut peculiare aliquid habeat, acquisita ab Abbatibus auferantur, secundum regulam monasterio profutura, ipsi ubi inventi fuerint cum auxilio Episcopi, tamquam fugaces, sub custodia revocentur, & reum se ille Abbas futurum esse cognoscat, qui in hujuscemodi personis, non regulari animadversione distinxerit, vel qui susceperit monachum alienum. *Aurel. c. 15. al. 19. al. 21. Burch. lib. 8. c. 67. Ivo parr. 7. c. 85. decr.*

CAPUT VIII.

Si monachus in monasterio adulterium commiserit, aut peculiare habere præsumperit, aut furtum fecerit, & hoc Abbas per se non emendaverit, aut Episcopo, aut Archidiacono non intimaverit, ad poenitentiam agenda in alio monasterio retrudatur. *Antistod. c. 23.*

CAPUT IX.

Monachi non migrent de loco ad locum, hoc est de monasterio ad monasterium, nisi per missionem proprii Abbatis, sed in ea permaneant obedientia, quam tempore suæ conversionis promiserunt. *Angl. c. 4.*

CAPUT X.

De illis hominibus, qui dicunt, quod se propter Deum tonsurassent, & modo res eorum, vel pecunias habent, & nec sub manu Episcopi sunt, nec in monasterio regulariter vivunt, placuit, ut in monasterio sint sub ordine regulari, aut sub manu Episcopi sub ordine canonico, & si aliter fecerint, & correpti ab Episcopo suo, se emendare noluerint, excommunicentur, & de ancillis Dei eadem forma fervetur. *Vernen. sub Pipino c. 11.*

CAPUT XI.

Eis, qui militant Deo, fugienda sunt ex toto corde divitiæ, quas, qui habere volunt, sine labore non quærunt, sine difficultate non inveniunt, sine cura non servant, sine anxia dilectatione non possident, sine dolore non perdunt. Apostolus autem Christi militibus dixit: *Volo vos sine sollicitudine esse. Et radix omnium malorum est cupiditas, seu avaritia, quam quidam appetentes erraverunt a fide, & inseruerunt se doloribus multis.* Ac si census iste terrenus eis, a quibus vitiose diligitur, non est voluptatum materia, sed dolorum. Quapropter expedit faculta-

tes Ecclesiæ possidere, ut inde vivant, qui non sæculo, cujus gaudia fugitiva, aut repudiant, sed Deo deserviunt, cujus ineffabilia bona desiderant. *Prosper. lib. 2. de vita activo. & contempl. c. 14. apud Aquigr. c. 110. in fin.*

CAPUT XII.

Qui mente & corpore vult contemnere sæculum, & pauper sequi Christum, audiat ipsum dicentem in Evangelio: *Si vis perfectus esse, vade, vende omnia, quæ habes, & da pauperibus, & veni, sequere me.* Et iterum, *Omnis qui reliquerit domum, aut fratres, aut patrem, aut matrem, aut agros propter me, centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.* Ad discipulos autem: *Vos, inquit, qui reliquistis omnia, & sequuti estis me, sedebitis super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel.* Hæc, & hujusmodi præcepta solis specialiter congruunt monachis, & quanto singularia, tanto & præcipua. *Aquisgr. 114. in princ.*

CAPUT XIII.

Monachi, qui Evangelicum præceptum sequentes, abstractis, atque renuntiatis patrimoniis sua Christo dedere, merito de facultatibus Ecclesiæ subsidium accipiunt temporale, ut quia tanto mentis desiderio cælestia appetunt, sic in hac peregrinationis via sumptibus Dominicis sustententur, quatenus ad ea, quæ contempserunt, minime redire qualibet necessitatis causa compellantur, & quia nihil sibi proprium reliquerunt, manifestum est, illos copiosius Ecclesiæ sumptibus, quam canonicos, qui suis, & Ecclesiæ licite utuntur, indigere. Unusquisque enim, ut ait Apostolus: *proprium donum habet a Deo.* *Aquisgr. c. 115. in fine.*

CAPUT XIV.

Nullus monachorum aliquid proprietatis habeat, & res sæculares, quibus renuntiavit, nullatenus sibi usurpet, nec parochias ecclesiarum accipere præsumat sine consensu Episcopi. De ipsis vero titulis, in quibus constituti fuerint, rationem Episcopo, vel ejus vicario reddant, & convocati ad synodum veniant. *Magunt. sub Rabano cap. 14.*

CAPUT XV.

Auditur, quod monachi nequaquam contenti communibus rebus, propriis, & lucris turpibus inserviant, quod vitium, tamquam pessimum cancer, ne ultra proserpat, radicibus avellendum est, & Abbatum, & Episcoporum vigili cura recidendum. *Troslejan. cap. 3. in fine.*

TITULUS XV.**DE JEJUNIIS MONACHORUM.****CAPUT I.**

DE jejuniis antiqua a monachis instituta conserventur, ut de pascha usque quinquagesimam, exceptis rogationibus omni die fratribus prandium præparetur. Post quinquagesimam tota hebdomada exacte jejunent. Postea usque ad Kal. Aug. ter in septimana jejunent secunda, quarta, & sexta die, exceptis his, qui aliqua infirmitate constricti sunt. In Augusto, quia quotidie missæ sanctorum sunt, prandium habeant. In Septembri toto*, & Novembri, ter in septimana. De

Decem-

12. q. 1. Sci-
mus. 9.

12. q. 1. Ab-
bates, 16.

Matt. 19. c.

Ibidem.

Ibidem.

1. Cor. 7. a.

1. Cor. 7. f.

1. Tim. 7. 6.

* Octobri, 6.

Decembri usque ad natalem Domini, omni die jejurent. Et quia inter natalem Domini, & Epiphaniam omni die festiuitates sunt, itemque prandebunt. Excipitur triduum illud, quo ad calcandam Gentilium consuetudinem Patres nostros nostri statuerunt, privatas in Kal. Januar. feri litanias, ut in ecclesia psallatur, & hora octava in ipsis Kal. Circumcisionis missa Deo propitio celebretur. Post Epiphaniam vero usque ad quadragesimam ter in septimana jejurent. *Turon. II. cap. 18.*

TITULUS XVI.

DE VIRGINITATIS LAUDIBUS.

CAPUT I.

NOS sane nuptiarum vota non aspernanter accepimus, quibus velamine interfuimus, sed virgines, quas nuptiæ creant, Deo devotas majore honorificentia muneramus. Contra Jovinianum & alios, &c. *Syric. epist. 2. in fin.*

CAPUT II.

Virginitatem cum humilitate admiramur, continentiam cum castitate, & pietate suscipimus. Separationem a mundanis rebus cum humilitate recipimus, &c. [parsimoniam, & humilitatem vestium ad corporis coertionem non inanem laudamus, &c. *Gangr. in fin. Ivo part. 8. cap. 321. decret.*

CAPUT III.

Multa de comparatione virginitatis, & matrimonii, & de virginitate beatæ Mariæ in partu, & de viduis, contra Jovinianum, & alios. *Ambr. & alii ad Syric.*

CAPUT IV.

Cum duæ sint viæ in vita, una quidem moderatior, & vitæ magis conveniens, dico matrimonium, alia autem angelica, & qua excellentior esse non potest, virginitas. Si quis quidem mundanam, scilicet matrimonium elegerit, reprehensione quidem vacabit, sed non tot dona accipiat. Accipiet enim, nam & ipsum fert fructum tricesimum. Si quis autem castam, & supra mundanam amplexus fuerit, etiam si primo aspera, & ardua via est, habet tamen dona admirabiliora, perfectum enim fructum centesimum produxit. *Athanas. Episcop. ad Amnum monachum, prope finem.*

CAPUT V.

Illud nobis confiteri est necessarium, quod virgo nominatur, quæ se sua sponte Domino obtulit, & matrimonio renuntiavit, & vitam in sanctificatione prætulit. *Basilus in epist. 2. ad Amphiloichium, cap. 18.*

CAPUT VI.

Quæcumque mulieres (ante baptismum) virginitatem professæ sunt, deinde postea matrimonium maluerunt, non existimo eas oportere condemnari. Quæcumque enim dicit lex, iis dicit, qui sunt in lege. Quæcumque autem jugum Christi nondum subierunt, eæ nec Domini leges norunt. Quare sunt ab Ecclesia cum omnibus suscipiendæ. *Basilus ad Amphiloichium cap. 20.*

TITULUS XVII.

DE CASTITATE MONACHORUM, ET CANONICORUM.

CAPUT I.

Virgo, quæ se Deo dicavit, & monachi nuptias contrahere non possunt. Si fecerint, sint excommunicati. Sed potest Episcopus humanitatem præbere eis. *Cbalc. cap. 16. Colonien. sub Carolo III. cap. 6. Triburien. cap. 23. Burch. lib. 8. cap. 30. Ivo part. 7. cap. 49. decret. Anselm. lib. 11. cap. 89. Casar. lib. 10. cap. 116.*

CAPUT II.

Qui sponte ad monasterium pervenerit, & postmodum ad nuptias, vel ad militiam devolvitur, publice satisfactionem pœnitentiæ gerat. *Syn. Rom. sub Leone IV. cap. 32.*

CAPUT III.

Statuimus, quatenus Episcopi, &c. regulares Canonici, & monachi, conversi, & professi, qui sanctum transgredientes propositum, uxores sibi copulare præsumperint, separentur, &c. & condignam pœnitentiam agant. Id ipsum de sanctimonialibus feminis, si nupserint, observari decernimus. *Innoc. II. in conc. Rom. cap. 5. Eug. III. in conc. Remen. cap. 7. Pœnit. Rom. tit. 9. cap. 7. Ivo in fin. panorm.*

CAPUT IV.

Presbyteris, diaconibus, subdiaconibus, & monachis concubinas habere, seu matrimonia contrahere penitus interdiciamus; contractaque matrimonia ab hujusmodi personis disjungi, & ad pœnitentiam debere redigi, juxta sacrorum canonum definitionem iudicatum. *Callist. II. in concil. Rom. c. 20. Pœnit. Rom. part. 8. cap. 8.*

CAPUT V.

Canonici regulares, & monachi, atque conversi, & professi, qui sanctum transgredientes propositum, uxores sibi copulare præsumperint, separentur. Hujusmodi namque copulationem, quoniam contra ecclesiasticam regulam constat esse contractam, matrimonium non esse censemus. Qui etiam ab invicem separati, pro tantis excessibus condignam pœnitentiam agant. Id ipsum quoque de sanctimonialibus feminis, si quod absit, nubere attentaverint, observari decernimus. *Innoc. II. in conc. Rom. cap. 5. Eugen. III. in conc. Rem. in fine panorm. Ivo in Pœnit. Rom. part. 8. cap. 7.*

CAPUT VI.

Monachorum quosdam, atque monacharum abjecto proposito sanctitatis, in tantam (dicitur) demersos esse lasciviam, ut prius clanculo, velut sub monasteriorum prætextu, illicita, ac sacrilega se contagione miscuerint. Postea vero in abruptum conscientie desperatione perducti, de illicitis complexibus libere filios procreaverint, quod & publicæ leges, & ecclesiastica jura condemnant. Has ergo impudicas, detestabilesque personas a monasteriorum cœtu, ecclesiarumque conventibus eliminandas esse mandamus, quatenus retrusæ in suis ergastulis, tantum facinus continua lamentatione descentes, purificatorio possint pœnitentis igne decoqui, ut eis vel ad mortem saltem solius misericordie intuitu, per communionis gratiam indulgentia subvenire possit. *Syric. epist. 1. cap. 6. Tribur. cap. 23. & 26. Anselm. lib. 11. cap. 143.*

CA-

27.9.1.6.23. Si qua, & cap. Virginitem. 12.

27.9.1. Ut lex. 40.

Dist. 27. c. 8.

27.9.1.6.40. Ut lex.

27.9.1.6.11. Impudicus.

Dist. 30. Hec autem. 16.

Dist. 41. c. 5.

CAPUT VII.20. q. 3. Pro-
positum, c. 1.* melioris,
vel melio-
rem.

Qui relicta singularitatis professione ad militiam, vel ad nuptias devolutus est, publicæ poenitentiae satisfactione purgandus est. Quia & si innocens militia, & honestum potest esse conjugium, electionem tamen meliorum * deleruisse transgressio est. *Leo epist. 90. cap. 12. ad Rustic. Narbon. Episcop. Vid. Tribur. cap. 26. Burch. lib. 8. cap. 8. Ivo lib. 3. tit. 16. cap. 9. panorm. 7. part. 7. cap. 19. decret. Anselm. lib. 7. c. 196. C lib. 11. cap. 147.*

CAPUT VIII.27. q. 1. Quotquot;
24.

Qui promissionem virginittatis mentiuntur, digami definitionem sequantur. *Ancy. 19. Raban. cap. 4. de poenit. Ivo part. 6. cap. 351. decret. Tarrac. lib. 1. cap. 110.*

CAPUT IX.

Hi, qui sunt desertores professæ castitatis, prævaricatores habendi, & his omnibus per poenitentiam legitimam consulendum. *Araus. cap. 28.*

CAPUT X.

Qui se sacratis virginibus per conjunctionem nefandam miscuerit, vel propositum professæ religionis dereliquerit, utrique a communione habeantur alieni, quia si quis templum Dei violaverit, disperdet illum Deus, donec resipiscens, a laqueo diaboli, a quo capti tenentur, ab ipsius voluntate ad auxilium poenitentiae revertantur. *Turon. cap. 6.*

CAPUT XI.27. q. 1. Mo-
nachis, 32.

Monachus, si postea uxori, vel pellici fuerit sociatus, numquam ecclesiastici gradus officium fortiatur. *Aurel. cap. 21. al. 23.*

CAPUT XII.

Dist. 28. c. 5.

* lehor, f.

De his, quos voluntas parentum a primis infantiae annis in clericatus officio, vel monachali posuit, pariter statuimus observandum, ut mox cum detonsi, vel ministerio electorum * contraditi fuerint, in domo ecclesiæ, sub Episcopali præsentia, a præposito sibi debeant erudiri. At ubi octavumdecimum ætatis suæ compleverint annum, coram totius cleri, plebisque conspectu voluntas eorum de expetendo conjugio ab Episcopo perscrutetur, quibus si gratia castitatis Deo inspirante placuerit, & promissione castimonie suæ, absque conjugali necessitate, responderint, servaturos, hi tamquam appetitores aristissimæ viæ, levissimo Domini jugo subdantur, &c. Cavendum tamen est his, ne quando suæ sponsionis immemores, ad terrenas nuptias, aut abortivos concubitus ultra recurrant. Quod si forte fecerint, ut sacrilegii rei, ab Ecclesia habeantur extranei, &c. *Tolet. II. cap. 1. Lemov. act. 2. post med. Anselm. lib. 7. cap. 42.*

CAPUT XIII.

Si qui in monasterio conversi sunt, aut converti voluerint, non habeant licentiam evagandi, nec conjugem ducere, aut extranearum mulierum familiaritatem habere. Si uxorem duxerit, excommunicetur, & de uxoris male sociatæ confortio etiam iudicis auxilio separetur. Quod si iudex ad hoc solatium dare noluerit, excommunicetur. Si per cujuscumque patrocinium se cognatus fuerit defendere, ambo ab Ecclesia segregentur, donec revertatur ad septa monasterii, & indictam ab Abbate, quam diu ei præceptum fuerit, agat poenitentiam, & post satisfactionem revertatur ad gratiam. *Turon. II. cap. 16.*

CAPUT XIV.

Non licet Abbati, nec monacho ad nuptias ambulare. *Antif. cap. 24.*

CAPUT XV.

Nonnulli monachorum egredientes a monasterio, non solum ad sæculum revertuntur, sed etiam uxores accipiunt. Revocati in eodem monasterio, a quo exierant, poenitentiae deputentur, ibique defleant crimina sua, unde decesserunt. *Tolet. IV. cap. 51.*

CAPUT XVI.

Monachus in fornicatione deprehensus, vel uxorem ducere, fornicantium poenis, juxta canones subiiciatur. *Trull. cap. 44.*

CAPUT XVII.

Si clericus, vel monachus in fornicationis peccatum ceciderit, post tertiam verberationem in carcerem missus, vertentem annum ibi poenitentiam agat. Similiter & nonnanes, velatæ, vel sanctimoniales eadem poenitentia contineantur, & radantur omnes capilli capitis earum. *Synod. Franc. prope sin. Capis. lib. 5. c. 2.*

CAPUT XVIII.

Canonicorum fornicatio pro matrimonio non reputetur sed eorum conjunctio omnino divellatur. *Basil. ad Amphil. ep. 2. c. 6. Canonicos vocat clericos in canone clericorum, & monachos, & monachas virginitatem professas. Balsam.*

CAPUT XIX.

Quæ virginitatem professæ a voto suo, ac professione lapsa est, peccati adulterii tempus in suæ vitæ dispensatione complebit. Idem & in his, qui vitam monasticam profitentur, & labuntur. *Basil. ad Amphil. ep. 3. c. 60.*

TITULUS XVIII.**NE MONACHI CUM FEMINIS SINT IN BALNEIS.****CAPUT I.**

NON oportet sacerdotes, clericos, vel ascetas, vel laicos in balneo cum mulieribus lavari, hæc enim prima reprehensio est Gentilium. *Laod. c. 30.*

CAPUT II.

Sacerdotes, clericos, vel ascetas non oportet in balneo cum mulieribus lavari, neque aliquem Christianum, id enim primum Gentiles reprehendunt: clericus deponatur, laicus excommunicetur. *Trull. c. 78.*

TITULUS XIX.**NE FEMINÆ HABITENT IN MONASTERIIS MONACHORUM, AUT EA INGREDIANTUR, NEQUE VIRI INTROEANT IN MONASTERIA SANCTIMONIALIUM.****CAPUT I.**

NE suspicio detur exteris, inquit Apostolus, mulieres degere in Episcopis, & in monasteriis, suspicio plenum est. Si quis ancillam, vel liberam in eis locis habuerit ad aliquod ministerium, puniatur; si perseverat, deponatur. Si vero